EDITAL Nº 205/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS do Processo Seletivo de alunos, na modalidade a

distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado pela Universidade

Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 130/22, 167/22, 176/22, 183/22 e

192/22 -  UEPG/NUTEAD/UAB.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES .
1.1 A tabela abaixo apresenta as matrículas efetivadas e homologadas ou não

homologadas. As matrículas não homologadas deram-se em razão da falta de

cumprimento do item 2 do edital de Convocação para a matrícula.

1.2 Serão admitidos recursos desde que interpostos até às 10h00min do dia 23 de

setembro de 2022, conforme item 2 deste edital.

POLO: ASTORGA = 25 VAGAS

Classificação Nome

Homologado 1º DANIELE DE ARRUDA TASCA

Homologado 2º THAYS FERREIRA RIBEIRO

Homologado 3º JOISY APARECIDA MARCHI DE MIRANDA

Homologado 4º JOSIANE CANIATO

Homologado 5º RICARDO ALESSANDRO LOPEZ ARCANJO DA SILVA

Homologado 6º MOACY FLAVIO FARIAS DE CASTRO

Homologado 7º LILIAN HARUKO HAYASHI

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado 8º MILADY LEILA TRAVA

Homologado 9º RICARDO PEIXOTO

Homologado 10º CHRISTOFHER ALLAN FERREIRA

Homologado 11º SANDRA FERREIRA LEITE DE ALMEIDA

Homologado 12º PEDRO GOMES DE SOUZA FILHO

Homologado 13º FELIPE AUGUSTO RUZISKA DE ARAUJO

Homologado 14º NATALIA ANDRADE DE CARVALHO LEMBI

Homologado 15º JULLIANO MARCIO PODANOSQUI

Homologado 16º BRUNA DOS SANTOS BISERRA

Homologado 17º LADJANE ALINE FERREIRA WANDERLEY

Não Homologado 18º ANDRE CARLOS SENGER SCHWAB Realocação

Homologado 19º RENATA SUCENA KOCHMANN Realocação

Homologado 20º ISABELE VICENTE DE BRITO Realocação

Homologado 21º AMANDA TAYNARA SALES Realocação

Homologado 22º MARCELO GUILHERME DE GOES ROCHA Realocação

Homologado 23º GLADSTONY WILKER BEZERRA Realocação

Homologado 24º ELAINE CRISTINA POPOATZKI DA LUZ Realocação

Homologado 25º ADRIANA ANGIESKI PATRICIO SILVA Realocação

POLO: FAXINAL - 25 VAGAS

Classificação Nome

Homologado 1º PATRICIA FERNANDA CRAVO BRESSANIN ZUBER

Homologado 2º ANA PAULA GALVAO HAIDER

Homologado 3º OLIVEIRA MACHADO DE OLIVEIRA

Homologado 4º ALESSANDRA CRISTINA PEREIRA

Homologado 5º IVONE RODRIGUES DE OLIVEIRA

Homologado 6º ANA PAULA DOS SANTOS

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado 7º LUZIANE PERPETUA DA MATA FERREIRA

Homologado 8º MARIANA REGINA DA SILVA

Não Homologado 9º SUZANE OLIVETE SEGA

Homologado 10º MARCELA CARVALHO RODRIGUES

Homologado 11º DIANA JOICE AMADOR DE OLIVEIRA

Homologado 12º SWELLEN MARTINS DA SILVA

Homologado 13º ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Homologado 14º ALCEU OKAGAWA FALLEIROS

Homologado 15º ANA PAULA CHAGAS MARTINS

Homologado 16º ALESSANDRA APARECIDA PEREIRA

Homologado 17º KATHARINA LEMOS DE SOUZA BRIANO

Homologado 18º YLSON ALVARO CANTAGALLO FILHO

Homologado 19º JOYCE RINALDI OLEINIK RINALDI OLEINIK

Homologado 20º RUTH MARA YUMI NAKANO IHOTUSI

Homologado 21º VANESSA REGINA MARTINEZ DA FONSECA

Homologado 22º BIANCA AQUINO Realocação

Homologado 23º VALDIRENE APARECIDA IENSEN Realocação

Homologado 24º EDNEIA LORENA ALBERTI Realocação

Não Homologado 25º LILIAN KLIMIONT Realocação

POLO: PONTA GROSSA - 25 VAGAS

Classificação Nome

Homologado 1º LETICIA MAYRA ADRIANO DELBONE

Homologado 2º JEAN DAMIÃO GOLOIUH

Homologado 3º AIDA NASCIMENTO DO VALE MOREIRA

Homologado 4º ERIKA LEMOS SHAW

Homologado 5º RAFAELA MORAES

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado 6º LEDIANE PATRICIA MARQUES DE LIMA

Homologado 7º MARISON DA SILVA PRADO

Homologado 8º NILCELENE DA GLORIA SANTOS

Homologado 9º MARILENE STADLER PEREIRA

Homologado 10º DENISE ALMEIDA

Homologado 11º ANA FLAVIA FILLUS

Homologado 12º MURILO CARNEIRO DOS SANTOS

Homologado 13º DORIS GRAZIELE HANESCH PINHEIRO DA MOTA

Homologado 14º JEDIHAHEL ROCHER PEREIRA

Homologado 15º TATIANE CAVALHEIRO

Homologado 16º DIEGO ARMANDO DEL CORSI DE LIMA

Homologado 17º JOSIANE TIBORSKI CESAR

Homologado 18º KAROLAINE DE SOUZA MACHADO

Homologado 19º THAYS WELLYN ARMSTRONG

Homologado 20º DELEON BETIM

Homologado 21º FLAVIA CAVALCANTI

Homologado 22º LARISSA IZABEL PETERS FUNK DA SILVA

Homologado 23º NELSI CARVALHO

Homologado 24º KATIANE PIRES DE LIMA

Homologado 25º LUCAS MARTINI SARGENTIM

POLO: RESERVA - 25 VAGAS

Classificação Nome

Homologado 1º ANA PAULA MARTINS LEONARDO CIESIELSKI

Homologado 2º LILLIAN KOSTESKI

Homologado 3º RUTH ELIANE FAUSTIN

Homologado 4º DENISE PENTEADO

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado 5º LORENA RIGOLDI

Homologado 6º WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS

Homologado 7º CLAUDIO ALEX MESSIAS DA ROSA

Homologado 8º GUERONY ALESSANDRO KAMINSKI

Homologado 9º SIMERI MICHIKO AIKO Realocação

Homologado 10º RICARDO LOPES Realocação

Homologado 11º ANGELICA NATIE SATO Realocação

Homologado 12º JESSE LOCH SANTOS Realocação

Homologado 13º ANDRESSA MARIA BECHINSKI DOS SANTOS Realocação

Homologado 14º PEDRO HENRIQUE DE CASTRO ALMEIDA Realocação

Homologado 15º JESSICA SENGER MARIN Realocação

Homologado 16º REINALDO SANTOS BUTTURE Realocação

Homologado 17º ANA PAULA SANTANA FERNANDES BURGOS Realocação

Homologado 18º SANDRA DE MARTINO SEQUINEL CORREA Realocação

Homologado 19º INDIANARA DE FATIMA EIDAM Realocação

Homologado 20º JULIANA RUSSO KIERAS Realocação

Homologado 21º AGATHA KARINA XAVIER DE BARROS Realocação

Homologado 22º JULIANA TOMAZI Realocação

Homologado 23º KAREN ANDRESSA SOARES Realocação

Não Homologado 24º LIVIA CUNHA Realocação

Homologado 25º MICHELL ADALBERTO SZCZPANIK Realocação

POLO: SARANDI - 25 VAGAS

Classificação Nome

Homologado 1º ANDREY PEDROSO

Homologado 2º ALEXANDRE WIENBECK

Homologado 3º LUANA SCHAVAREM MENDES

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado 4º GEISIELI APARECIDA RAMOS

Homologado 5º RAPHAEL TIYOSHI DE SOUZA WATANABE

Homologado 6º WILSON PEREIRA BATISTA JUNIOR

Homologado 7º DIEGO DE SOUZA CANDIDO

Homologado 8º RENAN RUGERI SALDANHA

Homologado 9º LILIANE ALVES DOS SANTOS

Não Homologado 10º DANYLA PEREIRA AVILA

Homologado 11º ROGERIA PAULINO PINTO

Homologado 12º ERIKA RAMOS JANUARIO

Homologado 13º ALISSON MARK SILVA

Homologado 14º NAYLOR MOREIRA BATISTA

Homologado 15º LUCIANO OLIVEIRA LIMA DOS SANTOS

Homologado 16º RODOLFO HAMILTON DOS REIS JUNIOR

Homologado 17º ROMARIO RODRIGUES COELHO

Homologado 18º SILVANO DOS SANTOS GUAIUME GUAIUME

Homologado 19º FERNANDA CORREIA LIMA

Homologado 20º ANA PAULA SILVA AZEVEDO

Homologado 21º FERNANDA CORREIA BARBOSA DE SOUZA

Homologado 22º JUNIOR CESAR DE OLIVEIRA

Homologado 23º JOSIANE MENDES DE QUEIROZ

Homologado 24º RICARDO TAVARES DE OLIVEIRA

Homologado 25º NAYARA MICHELI BONFATI Realocação

POLO: SIQUEIRA CAMPOS - 25 VAGAS

Classificação Nome

Homologado 1º ANGELICA OLIVEIRA SILVA RODRIGUES

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado 2º ALEXANDRE BIANCHI DE SOUZA

Homologado 3º FATIMA FRANCIELLA SCHONS

Homologado 4º CAMILA DE FATIMA ALVES DE SOUZA

Homologado 5º MICHEL HITOSHI WATANABE

Homologado 6º FLAVIO MIGUEL DA SILVA

Homologado 7º LEONI HENRIQUE BORGES DA SILVA

Homologado 8º RODRIGO TRENTINY DA SILVA

Homologado 9º MARCELA CASTILHO

Homologado 10º ROBSON VIVALDI DA SILVA

Homologado 11º TOBIAS DE ABREU ROCHA

Homologado 12º LAURINEY INOCÊNCIO DE OLIVEIRA

Homologado 13º ANDERSON ANTONIO VIEIRA

Homologado 14º EVANILDA MARIA DA SILVA BARBOSA

Homologado 15º LOUISE DE MELO SABINO

Homologado 16º NATANE BASSANI

Homologado 17º CAROLINE MOREIRA DE SOUZA

Não Homologado 18º RODRIGO ANDRE SA TELES DA SILVA

Homologado 19º WALTER CARLOS DA COSTA SEGUNDO

Homologado 20º ADAUTO DINIZ DE MIRA

Homologado 21º NATHAN CAMPOS NEVES

Homologado 22º

CIBELE DE CAMARGO FERNANDES DE CAMARGO

FERNANDES

Homologado 23º RAFAEL FRIAS OVIES

Homologado 24º MARCIO JOSE DA SILVA

Homologado 25º LAIS THEREZA MOREIRA

2. DOS RECURSOS .

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

2.1 O candidato terá até às 10h00min do dia 23 de setembro de 2022 para interpor

recurso referente à homologação da matrícula.

2.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados por

meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba

Protocolo Digital, Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância – NUTEAD.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 22 de setembro de 2022.

Profª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Profº Dra. Fátima Aparecida Queiroz
Dionizio

Coordenação Pedagógica do NUTEAD

Profª. Dra. Cleise Maria de Almeida Tupich Hilgemberg
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br